EDITAL Nº 51/2023-PROPESP/UNICENTRO

PROGRAMA DE APOIO INSTITUCIONAL PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS TÉCNICOS-

CIENTÍFICOS

A  Pró-Reitoria  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação,  PROPESP,  considerando  o  Edital  nº  32/2023-

PROPESP/PROPESP,  torna público o resultado do processo de seleção  das inscrições  para o “Programa de

Apoio Institucional para Participação em Eventos Técnico-Científicos”, financiado com recursos da Fundação

Araucária,  para participação em eventos a serem realizados entre 1º e 31 de agosto de 2023, conforme

segue:

1. DO RESULTADO

1.1 Considerando o cronograma estabelecido pelo item 7 do Edital nº 32/2023-PROPESP/PROPESP, foram

apresentadas  as  seguintes  solicitações  de  diárias  para  participação  em eventos  a  serem realizados  no

período de 1º e 31 de agosto de 2023:

Protocolo Participante Evento Local do
Evento

Data do
Evento

Resultado

11658/2023 Edson Santos Silva

Congresso Internacional 100
anos do Livro de Soror
Saudade, de Florbela

Espanca

Recife-PR 16 a 18 de
agosto de 2023

Indeferido.
O Edital

concede o
apoio para

participação em
um evento*

11659/2023 Edson Santos Silva
II Jornadas Internacionais de

Literatura de Cordel e
Xilogravura

Serra Talhada-
PR

22 a 25 de
agosto de 2023 Apoiado.

13321/2023 Carla Fredrichsen
Moya

XXXVI Reunião Anual da
Sociedade Brasileira de
Tecnologia de Embriões

Campinas-SP 9 a 12 de agosto
de 2023

Apoiado.

15197/2023 Adriano Silvério
II Encontro de Botânicos da

Região Sul do Brasil Lages-SC
30 de agosto a
1º de setembro

de 2023
Apoiado.

* O evento para recebimento do apoio foi indicado pelo próprio participante.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 17 de julho de 2023.

Prof. Dr. Marcos Ventura Faria
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação
Portaria nº 532/2020-GR/UNICENTRO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/